
VELAZQUEZ DIAZ NESHIME YAMILLE
5.9 kW 3 de Mayo de 2025

1C 864231101297

1,462 kWh prom. $ 4,820

10 1,391 kWh $205

95.75 % BIMESTRE $ 4,615

$28,920.00 MXN $1,230.00 MXN $27,690.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

4.1 AÑOS 590 W 10 28 m 2 24.6 %



Propuesta 1 3 de Mayo de 2025 18 de Mayo de 2025

# 20250083

VELAZQUEZ DIAZ NESHIME YAMILLE  

10 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor de 5kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 150,000.00

Descuento $ 37,500.00

TOTAL (MXN) $ 112,500.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 28,920.00 $ 1,230.00 $ 0.00 $ 27,690.00 $ 27,690.00 $ -84,810.00

2 $ 29,787.60 $ 1,266.90 $ 0.00 $ 28,520.70 $ 28,520.70 $ -56,289.30

3 $ 30,681.23 $ 1,304.91 $ 0.00 $ 29,376.32 $ 29,376.32 $ -26,912.98

4 $ 31,601.66 $ 1,344.05 $ 0.00 $ 30,257.61 $ 30,257.61 $ 3,344.63

5 $ 32,549.71 $ 1,384.38 $ 0.00 $ 31,165.34 $ 31,165.34 $ 34,509.97

6 $ 33,526.21 $ 1,425.91 $ 0.00 $ 32,100.30 $ 32,100.30 $ 66,610.27

7 $ 34,531.99 $ 1,468.68 $ 0.00 $ 33,063.31 $ 33,063.31 $ 99,673.58

8 $ 35,567.95 $ 1,512.74 $ 0.00 $ 34,055.21 $ 34,055.21 $ 133,728.79

9 $ 36,634.99 $ 1,558.13 $ 0.00 $ 35,076.86 $ 35,076.86 $ 168,805.65

10 $ 37,734.04 $ 1,604.87 $ 0.00 $ 36,129.17 $ 36,129.17 $ 204,934.82

11 $ 38,866.06 $ 1,653.02 $ 0.00 $ 37,213.04 $ 37,213.04 $ 242,147.86

12 $ 40,032.04 $ 1,702.61 $ 0.00 $ 38,329.44 $ 38,329.44 $ 280,477.30

13 $ 41,233.00 $ 1,753.69 $ 0.00 $ 39,479.32 $ 39,479.32 $ 319,956.62

14 $ 42,469.99 $ 1,806.30 $ 0.00 $ 40,663.70 $ 40,663.70 $ 360,620.32

15 $ 43,744.09 $ 1,860.49 $ 0.00 $ 41,883.61 $ 41,883.61 $ 402,503.93

16 $ 45,056.42 $ 1,916.30 $ 0.00 $ 43,140.12 $ 43,140.12 $ 445,644.04

17 $ 46,408.11 $ 1,973.79 $ 0.00 $ 44,434.32 $ 44,434.32 $ 490,078.36

18 $ 47,800.35 $ 2,033.00 $ 0.00 $ 45,767.35 $ 45,767.35 $ 535,845.72

19 $ 49,234.36 $ 2,093.99 $ 0.00 $ 47,140.37 $ 47,140.37 $ 582,986.09

20 $ 50,711.40 $ 2,156.81 $ 0.00 $ 48,554.58 $ 48,554.58 $ 631,540.67

21 $ 52,232.74 $ 2,221.52 $ 0.00 $ 50,011.22 $ 50,011.22 $ 681,551.89

22 $ 53,799.72 $ 2,288.16 $ 0.00 $ 51,511.56 $ 51,511.56 $ 733,063.45

23 $ 55,413.71 $ 2,356.81 $ 0.00 $ 53,056.90 $ 53,056.90 $ 786,120.35

24 $ 57,076.12 $ 2,427.51 $ 0.00 $ 54,648.61 $ 54,648.61 $ 840,768.96

25 $ 58,788.41 $ 2,500.34 $ 0.00 $ 56,288.07 $ 56,288.07 $ 897,057.03

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,160.0 1,379.2 1,382.0 1,411.5 1,278.3 1,244.0

Consumo actual 1,404.0 1,408.0 1,500.0 1,501.0 1,420.0 1,536.0
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